UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Exercitia S. P. Ignatii Via Ad Salutem Et Perfectionem
Propriam & alienam, Tuta & perpetuo tenenda**

Ignacio <de Loyola>

Hildesii, 1713

VD18 13664689

Consideratio aut Meditatio quarta. De Duobus Vexillis Christi, & Luciferi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60348](#)

Meditatio Tertia.

DE CHRISTI ASCENSU IN TEMPLUM LUC. 2.

Oratio preparatoria, Præludium &c. mōre consueto.

Punctum primum. Natus JESUS annos duodecim, è Nazareth profectus est Hierosolymam. Disce tempestivè aggredi obsequium Dei, ætate primâ, & aptâ, quamvis cum difficultate.

Secundum. Remansit illic insciis parentibus. Disce exuere omnem erga omnes affectum carnalem, omnibus propter Deum neglectis.

Tertium. Post triduum invenerunt eum in templo sedentem inter Doctores, & ipse illis causam moræ percontantibus respondit: *Nesciebatis, quia in his, quæ Patris mei sunt, oportet me esse?* Disce omnibus præferre Deum, & Dei amorem: in hoc solo occupari: nullo ullius hominis respectu, aut rei æstimatione, & constanter: expendenda hæc sunt, modo eodem, quo in Meditatione secundâ.

Vide plura apud sanctum Patrem, si opus sit,
p. 156.

Consideratio aut Meditatio quarta.

DE DUOBUS VEXILLIS CHRISTI, & LUCIFERI.

Hanc ponit sanctus Pater primam Die quartâ Hebd. secundæ.

Est

Est hæc Meditatio prosecutio Meditationis
Regno Christi, idque dupli modo:

Primo: Quia auget amorem in Christum fac
ejus comparatione, cum inimico diabolo; ex qu
amore sequitur majus studium imitandi, uti &
duciā ductum ejus sequendi.

Secundo: Quia descendit hæc Meditatio magi
ad particularia; in quibus audire, & imitari Chri
stum debeat imprimis, qui de vitæ statu delibe
rat: ille verò se confirmet in bono, qui statum
jam habet

Oratio preparatoria.

Præludium primum. *Historica Consideratio
Christi ex unâ parte, & alterâ Luciferi, quorum uter
que omnes homines ad se vocat sub vexillo suo congregan
gandos.*

Secundum: *Est ad constructionem loci, ut repro
sentetur nobis campus amplissimus circa Hierosolymam,
in quo Dominus JESUS Christus tanquam bonorum
hominum summus Dux assistat: rursum alter campus
in Babylonie ubi se Lucifer malorum, & adversario
rum Ducem exhibeat.*

Tertium: *Ad gratiam petendam illud erit, ut po
scamus exploratas habere fraudes mali Ducis, invocati
simul ope divinâ, ad eas vitandas; veri autem optimiq
Imperatoris Christi agnoscere mores ingenuos, ac per
gratiam imitari posse.*

Pun.

Intellectus.

Punctum primum.

MEmoria imaginari coram oculis meis apud campum babilonicum, Ducem impiorum in cathedrâ igneâ, & fumosâ sedere horribilem figurâ, vultuque terribilem.

Intellectus, ex loco, seu campo babylonico (qui confusio- nem significat) protendit male ordinata, & confusa omnia, ac demum eum locum, ubi nullus ordo, sed sempiternus horror. (a)

Ducem impiorum hoc solo nomine abhorrendum ab omni eo quod dicit. (a)

In cathedrâ igneâ, & fumosâ fumus sunt omnia, quæ vendit, fœda, & vana, superba. (a)

Horribilem figurâ, qualis scilicet factus est deformitate sui sceleris; vultuque terribilem: qualis esse solet impiorum, desperatorum; vultu præfert odium æternum in Deum, & imaginem Dei; illudque nocentissimum. a

Punctum secundum.

MEmoriâ, advertere, quomodo convocatos demones innumeros

Voluntas.

(a) Horror, aversio, timor, fuga, vel remotissima, tum ob ejus, impietatem, & superbiam, tum ob fœditatem à scele- re, & impietate profectam, tum quia inimicus sumus, & æternus Dei, tum ob im- placabile nocendi desiderium.

per

Intellectus.

per totum orbem, spargit ad nocendum; nullis civitatibus, & locis, nullis personarum generibus immunitibus relictis. Tam sedulò vici-sim ad vigilandum, quām ille multos, quām subdolos mittit, quām cupid omnibus nullo ex-cepto nocere; quām certò cir-cuit quærens, quem devoret, I. Pet. 5. Quantum meretur fidei & ob-sequii, qui quærerit nocere, & tan-tum nocere, & omnibus, & sum-mè & æternum? (b)

Voluntas.

(b) Tanto ma-jor horror, & stu-dium cavendi, quō majus est stu-dium imper no-cendi.

Punctum tertium.

MEmoriā, attendere, cuiusmo-di concionem habeat ad mini-stros suos, quos instigat, ut corru-ptis, injectisque laqueis, & catenis, homines primum trahant (quod fe-rē contingit) ad cupiditatem divi-tiarum, unde postea facilius in mun-dani honoris ambitionem, ac de-mum in superbiae barathrum detur-barī queant... ex quibus in alia vitiorum opera omnia præceps fit decursus.

(c) Tanto ma-jor horror mal-demonis, & do-trinæ ejus quo ma-gis est subdola, pe-riculosa & perni-ciosa, & pejoris auctoris.

Intellectus considerat, quod laqueus est omne illud, quo af-fectum non indifferentem alli-gari patimur: contra Med. 2. & 3. Die 2.

Catena

Intellectus.

Catena sunt repetita peccata, totidem catenæ annulos facientia, et si parva videantur. Catena, & laqueus etiam sunt divitiae, quibus homines in bivio vitæ constitutos irretire, & tenere maximè solet; quæ & dum quæruntur, & dum habentur, multorum peccatorum occasio, causa, & fomentum sunt.

Ambitio verò, & superbia, tum per se ad multa mala ducunt, tum quia Deus superbos deserit, eisque resistit. Sequitur verò hæc superbia divitias.

N.B. Fraus maligni hostis in hoc universim consistit:

Primo quod objiciat velut bona, quæ bona non sunt. Honor non est honor homini. Vide Consid. die primâ hic Med. i. maximè postquam Deus homo contemptum tulit, divitiae non sunt divitiae animæ. Vide Med. 2. die 2. hic Med. i. Contemptus non est contemptus, cum Dei Filius tulerit contemptum summum, &c.

Secundo quod ab indifferentibus, & levibus incipiat, ut per-

Voluntas.

Aversio, & fuga
eterna ab omni
cupiditate, & spe-
cie honoris ac su-
perbie.

*Abdicatio per-
petua.*

(d) *Catera pro
more &c.*

I

trahat

Intellectus.

trahat ad ea quæ mala sunt, & pejora evadunt, usque ad damnationem.

Tertiò quod ab illis abducat,
quæ Christi sunt, eaque ut mala proponat, V. g. Paupertatem Contemptum &c. hinc paulatim via ad exitium est.

Conclus. pract. Nihil amplectendum, quo vel cupiditas vania, vel ambitio impellit. (d)

Reflexio. An non Magistrum hunc, & Ducem s̄epe lecutus es? quo periculo?

Ex opposito considerandus est
summus optimusque noster Dux, &
Imperator Christus.

Punctum primum.

Conspicari Christum in amœno campo juxta Hierosolymam: ubi scilicet olim exempli, & amoris summa ultimaque dedit specimina, humili quidem constitutum loco: humilitas illa Christi, ipsum amabiliorem, nos ad adeundum illum & sequendum confidentiores reddit: sed valde speciosum formâ & aspectu summè amabilem. Talis est tuum à patre,

Voluntas.

(a) *Gaudium,*
magnus amor, gratulatio.

Gratiarum actio
de Christo Duce
& Magistro.

Magna fiducia,
& securitas in omni ejus doctrina.

& ma-

Intellectus.

& matre suâ, tum proprio deco-
re interno, & æterno summæ
amabilitatis, (a) tale est omne
verbum, & doctrina ejus. Med. i.
die 5. p. 1.

Secundum. Speculari, quo pa-
cto ipse mundi Dominus universi,
ministros per orbem mittat; qui o-
mni hominum generi, statui & con-
ditioni doctrinam sacram, & saluti-
feram imperiant. Hoc unicum
ejus desiderium, hæc professio;
docere salutem juxta Med. i. hu-
jus diei p. 1.

Tertium. Auscultare concio-
nem Christi (b) exhortatoriam, .. ut
quemlibet primò inducendum cu-
rent in spiritualem affectum pauper-
tatis. Scilicet ut animum ha-
beant ad quævis creata indiffe-
rentem juxta Med. 2. die 2. & in-
super si divini obsequioratio, & ele-
ctio cœlestis eò ferat, ad sectandam
actu ipso veram paupertatem Med.
3. die 2. Denique ut ad opprobrii
contemptusque desiderium alliciat;
unde humilitatis virtus enascitur,
& ita tres consurgunt perfectionis
gradus; videlicet paupertas, abjectio
sui, atque humilitas; que ex dia-

Voluntas.

(b) Amor sa-
pientiae, sanctitatis,
amoris, fidelitatis,
unde illa doctrina.

(c) Gratias
Christo: amor, de-
siderium pauper-
tatis, contemptus.

(d) Colloquium
triplex: primum ad
B. V. ut recipi, &
metro.

Intellectus.

*metro divitiis, honori, & superbie
opponuntur, ac virtutes omnes sta-
tim introducunt.*

Hoc faciunt tum removendo
noxia, tum merendo, tum di-
sponendo: hæc tantò plus ha-
bent ad salutem, & perfectio-
nem securitatis, quantò habet
Christus plus sinceri in nos amo-
ris, veritatis, fidelitatis, qui hæc
docuit, docet verbo & exemplo

Conclus. Audiendus est Chri-
stus &c. amanda paupertas, con-
temptus, humilitas &c. *Reflex.* (d)

Voluntas.
*manere possim sub
vexillo Christi, ut
ipsum imiter vi-
cinus.*

Pater noster.

Secundum idem
*ad Christum, ne
impetrat à Patre:
anima Christi (c.)*
Tertium ad Pa-
trem ut annuat.

Pater noster.

Meditationis quartæ Compendium.

Primò : Inimicus Lucifer abducit
per cupiditatem, divitias, hono-
res, superbiam ad exitium: hæc ab-
dicanda.

Secundò : Dux Christus per pau-
pertatem spiritū & rerum, per
contemptum & humilitatem ducit
ad salutem, & perfectionem: hæc
amplectenda.

Verba Scripturæ sacræ.

Nosce te consummata Justitia est, & scire Justi-
tiam & virtutem tuam radix est immortalitatis
Sap. 15,

Hæc

Hæc est vita æterna, ut cognoscant te solum
Deum verum, & quem misisti Iesum Christum
Joan. 17. 3.

Ego sum via, veritas &, vita Joan. 14. 6.

Si quis non amat Dominum nostrum Iesum
Christum, anathema sit 1. Cor. 16. 22.

Omnia & omnibus Christus. Colloq. 3. II.

Nunquid est cor tuum rectum, sicut cor meum
4. Reg. 10. 15.

Factus est nobis sapientia à Deo, & justitia &
sanctificatio, & redemptio 1. Cor. 1. 30.

In hoc clarificatus est Pater meus, ut fructum
plurimum afferatis, & efficiamini mei Discipuli.
Manete in dilectione mea Joan. 15. 8.

Vivo autem jam non ego, vivit verò in me
Christus Gal. 2. 19.

Legenda.

Ex Thom. Kemp. l. 2. c. 1. & g. l. 3. c. 3 7. 23. 32.

Lib. Exerc. Regulæ pro discer. spirit. pro se-
cunda Hebd.

Lancitio Op. 3, c. 3, opusc. 17. lib. 2. op. 6. c. 9.

Rodericio p. 2. Tr. 7. de Thesauro in Cristo.

Nieremb. de Adorat. l. 2. c. 3. l. 3. c. 1. &c. l. 4.
cap. 3.

Dies sexta.

DE VITA CHRISTI APOSTOLICA.

NE sterilia sint, aut tarda vitæ perfectionis pro-
posita, sive concepta ex præcedentibus, sive
concipienda ex secuturis ; addit S. P: meditatio-